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Në kolonën sipas vendbanimit  përbri dokumentit të bëhet plotësimi për dokumentet që bashkëlidhen   

 

Nr 

 

A. Dokumentet – Sipas kriterit ekonomik
1
 

Me banim në  

 

Qytet
2
 

 

Fshat 

1 Certifikatë familjare – gjendja aktuale në momentin e lëshimit   

2 Vërtetim në emër të kryefamiljarit për trajtimin e familjes me ndihmë ekonomike   

3 

Vërtetim për pjesëtarët e trungut familjar në moshë pune, që janë të regjistruar si 

punëkërkues  - të papunë 

 Jo 

4 Vërtetim për pjesëtarët e trungut familjar që përfitojnë ose jo të ardhura  Jo 

5 Vërtetim për pjesëtarët e trungut familjar që kanë ose jo aktivitet privat  Jo 

6 Vërtetim për pjesëtarët e trungut familjar që kanë ose jo automjet   Jo 

7 Dokumentin e bankës për hapje numër llogarie – vetëm pranë Raiffeisen Bank   

8 Kartë identiteti e studentit – fotokopje    

 

Nr 
 

B. Dokumentet – Jashtë kriterit ekonomik
3
 

 

 

1 Dokumentin  e statusit të jetimit – fotokopje  e noterizuar  

2 

Vendim gjykate për studentët që kanë humbur kujdestarinë prindërore, me vendim gjykate të 

formës së prerë – fotokopje  e noterizuar 

 

3 

Dokumentin nëse studenti ka statusin ligjor të invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik – fotokopje  e 

noterizuar 

 

4 

Dokumentin nëse studenti ka statusin statusin ligjor që  nuk shikojnë apo nuk dëgjojnë – 

fotokopje  e noterizuar 

 

5 

Nëse studenti është fëmijë i personave që gëzojnë statusin e invalidit e përfitojnë pension 

invaliditeti dhe nuk kanë të ardhura të tjera dokumentet: 

 

- Certifikatë familjare  – origjinale e lëshuar  brenda 3 muajve.  

- 

Kopje e noterizuar e vërtetimit të  KMCAP e prindit dhe vërtetim për përfitim pension 

invaliditeti, lëshuar nga DRS Shoqërore e Qarkut. 

 

- 

Vërtetim për të gjithë anëtarët e familjes që përfitojnë ose jo të ardhura – lëshuar nga Njësia e 

Qeverisjes Vendore, DRS Shoqërore e Qarkut, Qendra e punës. 

 

6 

Vendim gjykate nëse Studenti është identifikuar dhe trajtuar si viktima të trafikut të qenieve 

njerëzore dhe kanë humbur kujdesin prindëror – fotokopje  e noterizuar 

 

7 Dokumentin e bankës për hapje numër llogarie – vetëm pranë Raiffeisen Bank  

8 Kartë identiteti e studentit – fotokopje   

 

___________________________________ 
Emër mbiemër nënshkrimi 

Nr. cel ___________________   Adresë E – Mail  _______________________ 

                                                 
1
 Dokumentet e pikes A. plotësohen nga të gjithë studentët që nuk kanë status të veçantë.  

2 Studentët me banim në qytet – nëse familja merr ndihmë ekonomike të paraqesin dokumentet e pikës A:1,2,7,8. 
3 Dokumentet e pikes B. plotësohen vetëm për atë pike që ka studenti statusin dhe pika 7,8. Këta student nuk plotësojnë dokumentet e pikes A. 

Niveli i trajtimit me bursë një vit më parë 2014 – 2015   e plotë                        ½ Bursë  i/e pa trajtuar  


